Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.01.2014 года

                                              № 61-п
г. Усть-Кут

О  технологической  ледовой

автодороге  «с. Турука - с. Боярск»

в  зимний период 2013-2014 гг.

В  связи  с  возведением  временной  технологической  ледовой  автодороги  «с. Турука  -  с.  Боярск»     протяженностью  85  км,     согласно  муниципального   контракта

 № 12-мун-2013 от 17.12.2013 года,  руководствуясь  ст.ст. 3, 6  Федерального  закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ  «О  безопасности  дорожного  движения», ст. 15  Федерального  закона  от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.ст. 6, 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования, на  основании  акта  комплексной  проверки  от  20 января  2014 года,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Ввести  в  эксплуатацию  временную  технологическую  ледовую  автодорогу  «с. Турука -с. Боярск»  с  27  января  2014 года.

2. Ответственность  за  содержание  технологической  ледовой   автодороги   «с. Турука -с. Боярск»  возложить  на ИП Максотову  Г.В.

3.  Установить  следующие  условия  эксплуатации  временной  технологической  ледовой  автодороги:

-  максимальная  нагрузка  на  лед  5  тн;

-  скорость  движения  автотранспорта  20 км/час.

4.  Ответственность  за  выпуск  автомобилей  при  движении  по  технологической  ледовой  автодороге  возложить  на  руководителей  хозяйств  и  владельцев  транспорта.

5.  Рекомендовать начальнику МО МВД России «Усть-Кутский»  Стельмашонок Д.В. осуществлять  контроль  за  безопасными  условиями  эксплуатации  технологической  ледовой  автодороги  на  протяжении  всего  периода  действия.

6. Председателю комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры,  транспорта и связи администрации Усть-Кутского муниципального образования (С.И. Макаренко) разработать правила движения по ледовой  технологической дороге временного пользования.

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования.
8.  Контроль  за  исполнением  данного   постановления возложить на председателя комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи  администрации Усть-Кутского муниципального образования Макаренко С.И.

 И.о. Мэра  Усть-Кутского

муниципального  образования

                                                                  М.И. Сухов
[image: image1.jpg]YTBEPXIAIO
npezceAaTenb KOan’ra I10 JKUIUIIHOMW TOJTUTHKE,
y

KOMMYHaJIbHON HHDD KTYpe, TPAHCIIOPTY U CBSA3U
AnvuHHuCTpaLyy Y CTh- 5 LUNAJBHOTO 00Pa30BaHMs

| /4 aKapeHKo
« /Oy 2014 rona

IIpaBuia ABH:KEHHS 110 JIeIOBOH TEXHOJIOIHYECKOM
aBTOMOOMJILHOI 10pOre BpEMEHHOI'0 M0JIb30BAHHSA
ot ¢. Typyka g0 ¢. Opaanra
1. Hacrosmue I[IpaBuia IBHXKEHHS II0 JIEAOBOM TEXHOJOTMYECKOH aBTOMOOHIIBHOM Jopore
BPEMEHHOT0 MOJIb30BaHuA OT ¢. Typyka mo c. Opmuara (nanee — IlpaBuia) pa3paGoTaHbl ¢ IIEJIBIO
OpraHHU3alMy IBIKCHHUS 10 YKa3aHHOM JIeI0BOM opore U obecriedeHns 6€30MacHOCTH IpaXk/IaH.

2. Jlenosas TexHONIOrHYECKas aBTOMOOHIIbHAS IOPOTra BpEMEHHOTO M0JIb30BaHus 0T ¢. Typyka Jo c.
Opinuara mpeaHasHaYeHa Ul [ePEeABIKEHHs 10 Heil aBTOTPAHCHOPTa IOBBIIEHHON IIPOXOXHMOCTH C
obmieit Maccoif He 6osee 5 (TIATH) TOHH. :

3. JlBwkeHHWe TpPAaHCHOPTHBIX CPENCTB IO JIGAOBOM Tpacce OpraHu3yeTcs B ONMH DS
Pexomennyemas nucraHmus Mexay aBTOMOOHIAME He MeHee 30 METPOB CO CKOPOCTHIO JIBHIKCHHS He

Bhie 20 km/4ac.

JU1st BECTPEYHOro IBUKEHHS BIOJb TPACCHl 000PY/I0BAHbI Pa3bhe3IHbIE KAPMAHBL.

4. YcTaHOBJIEHHBIH Ha JI€IOBOH Opore mutarbayM OIycKaeTcs IpH IUIOXO0H BUAMMOCTH (OGHIbHBIHA
CHerormnaj, TyMaH).

5. 3ampemiaercs Hpoe3d IO JIEJOBOH JOpOre PEeHCOBBIX aBTOOYCOB C IACCAXHPAMH, a TaKKe
aBTOMOOHIIEH, C KOJIMYECTBOM JIFOJIEH, HAXOISAIIMXCS B HUX, 0OJIEE YETHIPEX YETIOBEK.

6. Ilpn esne mo nenoBod gopore BOAMTENb M IACCAXHPbHI JOJDKHBI OTCTETHYTh PEMEHb
0e3011acHOCTH.

7. KoHTpOIIb 32 BECOBBIMH IIapaMeTPaMH [EPEBO3UMBIX TPY30B OCYIIECTBIISET JIMII0, IEPEBO3UMOE
Ipy3, C y4€TOM MapK¥ aBTOMOOMJIS, HAKJIaHBIX, B KOTOPBIX YKa3bIBAaeTCS Macca Ipy3a, pyKOBOJCTBYSCH
noKasaresaMi Tabmunbl Ne 1, sBIIsIomencs HeOTheMIIeMOM 9acThi0 HacTOAIMX IIpaBu.

8. 3ampemaercs mpoes Mo JeI0BOH Jopore aBTOMOOHIJIEH CO B3PHIBOONACHBIMH, I'OPIOYHAMH,

SITOBUTBIMH BEIIECTBAMH H JIPYTYMH OIIACHBIMH I'PY3aMH.

9. Ilpoesn mo Jen0BOM JOpore 3amlpemiaeTcs NPM BHAMMBIX [PH3HAKAX pa3pyIIeHHs JIbaa
(mporuGsl, BEITyYMBaHKE, TPEIMHEI), a TAKKE B CIIydae, €CIIM KOJIEH JOPOTH HAIIOJHEHBI BOOIL.

10. HencripaBHble MaIHEI JODKHEI OBITH OTOYKCHPOBAHBI C JIEOBON JI0OPOTH Ha JUIMHHOM TPOCE.

11. 3anperaercs nepeABUKEHAE MANIMH 110 JIEIOBOH 0pPOre B TyMaH H ITypry.

12. 3anpemiaercss 3ampaBiaTh MAIIMHY Ha JIbAy BO W30E€XKaHHE €ro pas3pylieHHs TOIUIHBOM H
CMa304YHBIMH Martepuaiamu. [IpoamMToe TOIIIMBO M CMa304YHbIe MaTepuaybl HAlO YAAIMTh C JIeJOBOM

JIOPOT'H, a OYUIIEHHOE MECTO 3aChIIIaTh CHEIOM.
13. Ilpn BeIONHEHUH paboT HA JIBAY HE JOIMYCKAETCSA Pa3KUraTh KOCTPBL.
14. Ilpu nosiBIEHAM HA JIbJly IPOMOMH, IPOBAJIOB U GOJBUIMX TPENIUH IIPOE3]] 110 JIEJOBOI JOpore

JIOJDKEH OBITh HEMEIJICHHO IPEKpaIlieH.
Tabnuua 1

JOITYCTUMAS TOJILUHA JIbJIA
B 3BABUCHMMOCTH OT BEJIMYUHBI HAT'PY3KHU

e ]

IpH TeMIepa-
Type oT -1 1o
-20 °C, cMm

IIpenensHoe
paccTosHue 10
KPOMKH J1bJa, M

Y
N

wmlwn|Oo
DO | = | —
DN |\O | —

98]

b